Hindistan’da yaşadığı yıllarda ondaki bitmek bilmeyen öğrenme ve yazma arzusu
neticesinde birçok bölge şehrini de dolaşmış ve bildiklerini burada yeni şahit olduğu bilimsel ve
sistematik gözlemlerle daha da zenginleştirmiştir (Tümer, 1992: 212-213).

Ana hatlarıyla hayatını ele aldığımız Bîrûnî, 421/30 Nisan 1030’da vefat eden Sultan Mahmûd,
yerine geçen oğlu Mesûd (öl.432/1041) ve onun da yerine geçen oğlu Mevdûd (öl. 441/1049)
tarafından da korunan ve desteklenen bir bilgin olarak dingin bir hayat yaşamış ve bu da onun en
büyük hevesi olan bilimsel araştırmalara yönelmesine imkân tanımıştır. Büyük ilim yolculuğunu
bu şekilde tamamlayan Bîrûnî, Gazne’de vefat etmiştir (Beyhakî, II, s.826; Yâkût el-Hamevî, VI:
311-312; Togan, 1997: 637; Tümer: 207-209).